
令和 5 年 2 月吉日 

まいまい東海参加者の皆様へ 

まいまい東海プロデューサー 

NPO 法人 ORGAN 理事長 

蒲勇介 

 

重要なお知らせ 

 

謹啓  

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

まいまい東海は一年半にわたり、「土地の記憶に潜る旅」、「ガイドの偏愛が感染する旅」

をテーマに、地域資源を発掘し、伝え、学び、ともに感動し共有することで地域を守り発展

させていくという信念のもと、ツアー事業を続けて参りました。これもひとえにツアーにお

申込みいただく参加者の皆様があってのことと感謝申し上げます。 

母体である NPO 法人 ORGAN は、「岐阜と長良川に愛と誇りを持って暮らす人を増や

す」という使命の元、観光まちづくりの活動をしてまいりましたが、この度、足元である岐

阜県の観光まちづくりに注力するという方向で経営方針を定めました。 

「まいまい京都」の事務局とも相談の上、東海エリア全域を対象とした「まいまい東海」

としてのツアー提供は、来る 3 月 26 日のツアーをもちまして終了させていただきます。 

今後は、当法人の基盤である岐阜・長良川流域を中心とした観光まちづくりにより注力し、

「長良川ニューおんぱく（仮称）」 にてこれまでのツアーを引き継いでいく所存です。 

改めまして、これまでまいまい東海にお寄せくださいましたご厚情に、事務局一同心より

感謝申し上げます 

皆様のますますのご発展とご多幸をお祈りいたしまして、略儀ながら書中にてご挨拶申 

し上げます 。 

謹白 


